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Sortownia, kompostownia, składowisko odpadów, a także – w zależności od potrzeb – inne
urządzenia do przetwarzania wybranych rodzajów odpadów – tak powinny wyglądać
nowoczesne zakłady gospodarki odpadami.

Sortownia, kompostownia, składowisko odpadów, a także – w zależności od potrzeb
– inne urządzenia do przetwarzania wybranych rodzajów odpadów – tak powinny
wyglądać nowoczesne zakłady gospodarki odpadami.

Problemowi składowania odpadów komunalnych w województwie świętokrzyskim
poświęcone było spotkanie robocze przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego z osobami
odpowiedzialnymi w gminach za zarządzanie składowiskami odpadów. W spotkaniu udział
wzięli także Marek Gos, członek Zarządu Województwa oraz Małgorzata Janiszewska,
Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.

Dyskutowano na temat uporządkowania gospodarki odpadami komunalnymi, systemu
prawnego, dostosowania działania składowisk do przepisów Unii Europejskiej, a także
możliwości wykorzystania środków unijnych w tym obszarze.

– Samorząd województwa przywiązuje dużą wagę do racjonalnego gospodarowania
odpadami, co przyczyni się do zmniejszenia ilości odpadów składowanych na wysypiskach na
rzecz ich odzysku i zagospodarowania – poinformował Jan Lis, zastępca dyrektora
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. – W
celu usystematyzowania gospodarki odpadami komunalnymi, utrzymano podział
województwa na 4 rejony gospodarowania odpadami, jednak ze względu na przystępowanie
gmin do związków międzygminnych, zmieniono zasięg ich oddziaływania. Województwo
zostało podzielone na rejon centralny, północny, południowy i zachodni. Celem takiego
podziału jest zaktywizowanie jednostek zajmujących się gospodarowaniem odpadami do
podejmowania przedsięwzięć o określonym zasięgu terytorialnym. To z kolei pozwoli na
generowanie projektów inwestycyjnych. W ramach rejonów gospodarki odpadami
zaproponowano rozbudowę lub budowę 1 – 2 rejonowych zakładów gospodarki odpadami. W
ich skład mają wejść: sortownia, kompostownia, składowisko odpadów, a także w zależności
od potrzeb inne urządzenia do przetwarzania wybranych rodzajów odpadów – podsumował
Jan Lis.


